
 

 

 

1 

 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace k  výše uvedené 
veřejné zakázce. 

Dne 14. 12. 2023 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  č. 2 od jednoho dodavatele, 
na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:   
Dobrý den, 
tři zakázky, každou za 2 mil, bohužel nemáme, ale v zadávací dokumentaci se píše: 
 

“Požadavky technické kvalifikace je možno prokazovat rovněž v rámci jedné stavby (jedné referenční 
zakázky), kdy účastník poptávkového řízení podrobně popíše, která část realizace se týká konkrétní 
požadované reference a uvede její hodnotu”  
 

Stačí teda jedna zakázka za 2 mil nebo 6 mil. ?? 
Děkuji za odpověď. 
 
Odpověď zadavatele:  
Ve výzvě k podání nabídky je v čl. 3.3 E uvedeno: 

Pokud referenční zakázka je součástí většího celku, účastník poptávkového řízení specifikuje, o jakou 
část díla se jedná a vyčíslí hodnotu části díla, kterou použije jako referenci.  

Požadavky technické kvalifikace je možno prokazovat rovněž v  rámci jedné stavby (jedné referenční 
zakázky), kdy účastník poptávkového řízení podrobně popíše, která část realizace se týká konkrétní 
požadované reference a uvede její hodnotu.  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

SANACE ZDIVA – BUDOVA MLÁDEŽNÍKŮ 228, ROKYCANY 

SPISOVÁ 

ZNAČKA: 
CN/216/CN/23 

ČÍSLO 

JEDNACÍ: 
8056/23/CN 

SYSTÉMOVÉ 

ČÍSLO VZ: 
P23V00000783 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_10924.html  

ODKAZ VVZ:       

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace  

SÍDLO: Kopeckého sady 357/2, Plzeň, 301 00 IČO: 00228745 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Jiří Orna, ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Linda Trefná Kryštofová, náměstek ředitele pro věci  ekonomické a správní 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 

ŘÍZENÍ: 
III.sk. VZMR 

FINANCOVÁNO Z EU: Ne 



 

 

 

2 

 

Je tím myšleno, že celá řada rekonstrukcí objektů obsahuje v rámci svého předmětu plnění také sanaci 
vlhkosti, sanaci zdiva, a to jako součást celkové rekonstrukce  objektu v řádu desítek milionů, tedy je 
součástí většího celku. V tom případě je potřeba dílčí část díla vyčíslit a specifikovat tak, aby bylo 
jednoznačně posouditelné, zda splňuje požadovaná kritéria technické kvalifikace.  
Pokud bude součástí většího celku (jedné rozsáhlé stavby) sanace vnější v min. hodnotě 2 mil. Kč bez 
DPH a také sanace vnitřní (např. formou aplikace sanačních omítek) v min. hodnotě 2 mil. Kč bez DPH, 
lze uznat dvě referenční zakázky na sanaci za předpokladu, že bude  jednoznačně prokázán jejich 
finanční objem a obsah sanačních prací. Zadavatel má možnost a právo si veškeré  údaje ověřit. 

Platí tedy požadavek výzvy, seznam 3 (slovy tří) referenčních zakázek na stavební práce, které byly 
realizovány a dokončeny před zahájením poptávkového řízení za posledních 5 let, a tyto tři (3) 
doloženy osvědčením referenčních staveb týkající se realizace sanace vlhkosti zdiva objektu, v 
minimální hodnotě 2 000 000,- Kč bez DPH u každé z nich, na objektech veřejných či soukromých. 

Lze také využít čl. 3.4 výzvy k podání nabídky, prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob, 
zejména poddodavatelů (např. provedení chemické clony pro přerušení vzlínání vlhkosti, a to formou 
vrtů) s následujícím plným zněním z výzvy: 
Prokazuje-li dodavatel kvalifikaci prostřednictvím jiných osob, zejména poddodavatelů, předloží 
nejpozději před uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku smlouvu (nebo jinou osobou podepsané 
potvrzení o její existenci), jejímž obsahem je závazek jiné osoby (poddodavatele) k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat při plnění VZ, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Zadavatel je oprávněn požadovat prohlášení této osoby o kvalifikaci nebo kopie dokladů o kvalifikaci.  

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Plzni 

 

 

……………………………………………. 

Ing. Václav Štrunc 
administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

 


		2023-12-18T10:28:37+0100
	Ing. Václav Štrunc




